

فرمانده ناجا: پلیس نیازمند خودروهای بهتری است



به گزارش جوان، سردار حسین اشتری صبح دیروز در آغاز رزمایش طرح ترافیکی زمستانه که در دانشگاه علوم انتظامی امین بر گزار شد در جمع خبرنگاران گفت: حفاظت از جان مردم یکی از ارزشمندترین کارهاست و ما برای اینکه تلفات جاده‌ای را کاهش بدهیم باید از تکنولوژی و تجهیزات روز استفاده کنیم. وی ادامه داد: از ابتدای سال تاکنون حدود ۳درصد جان‌باختگان و ۰درصد جمع تصادفات کاهش پیدا کرده این آمار درحالی است که باافزایش تعداد خودرو و افزایش تردد حدود ۲/۵درصدی از ابتدای سال روبه‌رو بوده‌ایم، هر چند که این تعداد کاهش تصادفات و جانباختگان هم زیاد است و لازم است تمام دستگاه‌ها و مخصوصاً دولت در کاهش تصادفات کمک کنند.

وی ادامه داد: موضوع ترافیک یک موضوع ملی است و اینکه برخی تصور کنند صرفاً نیروی انتظامی باید درباره افزایش ترافیک و سوانح رانندگی پاسخگو باشد، درست نیست البته پلیس خود را موظف و بالاترین متولی می‌داند و به همین منظور برای کاهش تلفات جاده‌ای پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال ۱۴۰۰ اقدامات مناسبی در این زمینه انجام شود.

سردار اشتری، در پاسخ به سؤال خبرنگاری در خصوص افزایش بنزین و تأثیر آن روی مأموریت‌های پلیس گفت: بنزین همان تأثیری را که در جامعه داشته بر ما هم داشته

محمد علی نجفی ۷سال و ۳ماه سال زندان محکوم شد

محمد علی نجفی، شهردار اسبق تهران که از هفتم خردادماه امسال به اتهام قتل همسر دوشم میترا استاد بازداشت شده‌است به هفت‌سال و سه‌ماه زندان محکوم شد. به گزارش جوان، محمدعلی نجفی که جنجالی‌ترین پرونده سال با شلیک‌های او به جریان افتاد، پس از برگزاری جلسات متعدد دادرسی در شعبه‌نهم دادگاه کیفری استان تهران منجر به رضایت اولیای‌او و سرانجام برگزاری جلسه جنبه عمومی جرم در ششم و نهم آذرماه شد. قضات دادگاه به سرپرستی قاضی محمدی کشکولی پس از شور، نجفی را به خاطر حمل غیر قانونی سلاح به یکسال و سه‌ماه زندان و او را از جنبه عمومی جرم قتل، به شش‌سال زندان محکوم کردند. براساس این گزارش تلاش قانونی وکلای متهم برای آزادی وی با قرار وثیقه در جریان است.

نقشه پیک رستوران برای تصاحب خانه میلیاردی پیرزن تنها



پیک رستوران که با وکالت‌نامه جعلی قصد تصاحب خانه ویلایی پیرزن تنها در منطقه زعفرانیه را داشت، بازداشت شد. به گزارش جوان، سوم آذرماه امسال بود که مردی با رمز کمر فوریت‌های پلیس ۱۱۰ تماس گرفت و گفت مردی غریبه در حال بریدن قفل خانه ویلایی همسایه‌شان است که احتمال می‌دهد که او درز باشد. لطفانی بعد از آن تیمی از مأموران کلانتری ۱۰۱ تخریب در محل حاضر شده و از آن مرد تحقیق کردند. مرد جوان خودش را کیوان معرفی کرد و گفت که ۲۸ساله است. کیوان گفت که خانه متعلق به مادرش است که از چند سال قبل رها شده‌بود و حالا قصد دارد آن را بازسازی کند. از آنجا که کیوان هیچ سندی برای اثبات ادعایش نداشت، مأموران وی را به کلانتری و سپس به دستور قاضی برای تحقیق بیشتر به پایگاهیکم پلیس آگاهی منتقل کردند. کیوان وقتی مورد تحقیق قرار گرفت و کالت‌نامه‌ای به پلیس نشان داد که براساس آن مادر او به عنوان مالک خانه معرفی شده‌بود. کارآگاهان پلیس اما بعد از بررسی و کالت‌نامه متوجه جعلی بودن آن شدند.

در شاخه دیگری از تحقیقات سرفدرتی که وکالت‌نامه در آنجا صادر شده‌بود به اداره پلیس دعوت شد. او بعد از دیدن وکالت‌نامه گفت که این سند را برای وکالت‌نامه یک خودرو صادر کرده که متهم آن را برای انتقال خانه جعل کرده است. بعد از بدست آمدن این اطلاعات و بر ملا شدن جعلی بودن سند بود که کیوان مورد بازجویی قرار گرفت و این بار به جعل سند و تلاش برای تصاحب خانه ویلایی اعتراف کرد.

کیوان گفت: من پیک مو-توری یکی از رستوران‌های محل هستم و از چند سال

مجرم سابقه‌دار در پوشش پلیس و با درجه سرگردی پلیس راهور در حالی که صاحب همسر و سه‌فرزند بود به خواستگاری رفت و دوباره ازدواج کرد. متهم در پوشش پلیس در شهرهای قم و تهران رانندگان متخلف را متوقف و آنها را به صورت نقدی جرمیه می‌کرد تا اینکه بازداشت شد.

به گزارش جوان، ۲۴شهریوره امسال مأموران دژیان ناجا هنگام گشت‌زنی در یکی از خیابان‌های جنوبی تهران متوجه یکی از مأموران پلیس راهور شدند که رانندگان عبوری را متوقف کرده و در قبال تخلفی که مرتکب شده‌بودند از آنها جریمه نقدی دریافت می‌کرد و در جیبش می گذاشت. مأموران دژیان که احتمال داده بودند آن مرد که درجه سر گردی هم داشت پلیس قلابی باشد، خود را به او رسانده و از وی خواستند مدارک شناسایی‌اش را نشان دهد. آن مرد اما گفت که مدارکش را همراه ندارد، بنابراین مأموران پلیس وی را بازداشت کردند. پلیس قلابی اما در راه انتقال به کلانتری محل، موفق به فرار شد. مأموران پلیس هم به سراغ خودروی وی رفته و آن را به کلانتری ۱۲۹ خلیج فارس منتقل کردند. در شاخه دیگری از تحقیقات پرونده به اداره پنجم پلیس آگاهی ارجاع شد و کارآگاهان در این باره تحقیق کردند. آنها در بازرسی از داخل خودروی متهم مقدار زیادی گواهینامه متعلق به افراد غیر کشف کردند. وقتی صاحب گواهینامه‌ها به اداره پلیس دعوت شدند، گفتند که یکی از مأموران پلیس راهور که درجه سرگردی داشت به جای صدور قبض جرمیه از آنها جریمه نقدی

حوادث

سرویس حوادث ۸۸۹۸۴۳۵

پلیس قلابی با درجه سرگردی دوباره ازدواج کرد!



دیافت کرده و گواهینامه آنها را هم مصادره کرده است. بعد از بدست آمدن این اطلاعات کارآگاهان با بررسی اوراق خودرو و موفق

به اتهام سرقت مسلحانه، کلاهبرداری و جعل عنوان بازداشت شد و به زندان افتاده است. در شاخه دیگری از تحقیقات کارآگاهان موفق شدند مخفیگاه سعید را شناسایی و او را بازداشت کنند. سعید در بازجویی‌ها به جرم خود اعتراف کرد و گفت: مدتی قبل بعد از رهایی از زندان با پوشیدن لباس پلیس راهور با ادعای جرمیه کردن رانندگان از آنها پول نقد می گرفتم. وی گفت: من به این شیوه در شهرهای قم و تهران رانندگان عبوری را متوقف می‌کردم و از آنها پول نقد می گرفتم. خیلی وقت‌ها خود را رئیس ستاد ترخیص یا کارشناس ایران خودرو یا سرگرد پلیس راهور معرفی می‌کردم و با طرح ادعاهایی مثل فروش خودروی سهمیه‌ای، استخدام در ستاد ترخیص، کم کردن جریمه و گرفتن گواهینامه و جواز ساخت منزل و... از مردم پول می گرفتم. بعد از بر ملا شدن جرائم متهم، تحقیقات بعدی پلیس نشان داد که متهم در حالی که صاحب همسر و سه فرزند بوده تحت عنوان سرگرد پلیس راهور به خواستگاری رفته و با زن جوانی هم ازدواج کرده است. تحقیقات از خانواده تازه متهم نیز نشان داد که او با معرفی خود به عنوان افسر پلیس، بستگان تازه‌اش را فریب داده و از آنها هم کلاهبرداری کرده است.

سرهنگ کارآگاه احمد نجفی، معاون مبارزه با سرقت‌های خاص پلیس آگاهی پایتخت گفت: ارزش مالی پرونده در حال حاضر ۱۵۰ میلیون تومان است و متهم این بار به دستور باز پرس شعبه ۷ دادرسی ناحیه ۳۴ روانه زندان شد.

سرقت از مشتریان دیوار با گاز اشک آور

نشان داد که متهم ۲۶ساله مجید نام دارد و بارها به اتهام سرقت و کلاهبرداری بازداشت شده و به زندان افتاده است. تحقیقات بیشتر پلیس همچنین نشان داد که همدست وی هم مجرم سابقه‌داری به نام حسین ۲۸ساله است که او هم بارها به اتهام سرقت بازداشت شده و به زندان افتاده بود. کارآگاهان در جریان تحقیقات بعدی موفق شدند مخفیگاه حسین را در ۱۰متری جی شناسایی و ۱۷آذرماه او را بازداشت کنند. حسین در بازجویی‌ها به سرقت از مشتریان دیوار با همدستی مجید اعتراف کرد و گفت: ما دو به محل هستیم که از مدتی قبل تصمیم گرفتیم به این شیوه از فروشندگان کالا در سایت دیوار سرقت کنیم. با اطلاعاتی که متهم در اختیار پلیس گذاشت مخفیگاه همدست وی هم در جنت‌آباد شناسایی و بازداشت شد. متهم هم در بازجویی‌ها به سرقت‌های سریالی اعتراف کرد. سرهنگ کارآگاه احمد نجفی، معاون مبارزه با سرقت‌های خاص پلیس آگاهی پایتخت گفت: تحقیقات برای کشف جرائم بیشتر متهمان در اداره پنجم پلیس آگاهی تهران ادامه دارد.



شاخکوبی دیدیم و حالا هم از او شکایت دارم. در شاخه دیگری از تحقیقات کارآگاهان با بررسی دوربین‌های مدار بسته موفق شدند، چهره متهم را شناسایی کنند. بررسی سوابق متهم بعد از تحقیق در بانک اطلاعات مجرمان سابقه‌دار

اعتراف مرد بدگمان به قتل دوستش



شدیم او به قتل رسیده است.

مأموران در نخستین گام، دو سرنشین پراید که مقتول را به بیست‌سای منتقل کرده‌بودند، شناسایی کردند که مشخص شد این دو مرد هنگام عبور از یکی از خیابان‌های افسریه به پیکر خونین مرد جوان روبه‌رو می‌شوند و او افسریه با تماس تلفنی کارکن بیمارستان بعثت از قتل مرد جوانی با خبر و راهی محل شدند. مأموران در بیمارستان با جسد مرد ناشناسی روبه‌رو شدند که باصابت ضربه چاقو به ساق پایش به قتل رسیده بود. بررسی‌های مأموران نشان داد پیکر نیمه‌جان مرد جوان ساعت ۲۲شب از سبوی دو مرد پراید سوار به بیمارستان منتقل شده‌است که چند ساعت بعد وی به خاطر خونریزی شدید فوت می‌کند.

پس از اعلام این خبر بازرس ویژه قتل دادرسی امور جنایی تهران همراه تیمی از کارآگاهان اداره‌دهم پلیس آگاهی در محل به تحقیق پرداختند. تیم جنایی در بازرسی بدنی از مقتول با پیدا کردن کارت عابر بانکی هویت مقتول ۴۵ساله را به نام قنبر شناسایی کردند. یکی از اعضای خانواده مقتول به مأموران گفت: قنبر شغل آزاد داشت و به همین خاطر با افراد زیادی در ارتباط بود. روز قبل از حادثه برای انجام کاری از خانه بیرون رفت و دیگر به خانه برنگشت که الان متوجه

قرار جویی‌ها گفته بودی مقتول دوست شما بوده

است، چه شد که او را به قتل رساندی؟ بله، مدتی قبل در مغازه موبایل فروشی یکی از دوستانم بودم که با مقتول آنجا آشنا شدم. در واقع او دوست مشترک من و دوست موبایل فروشم بود. من به رفتارهای او مظنون شدم که باعث درگیری‌های ما شد.

چه رفتاری انجام داده بود که مستحق مرگ بود؟

پس از اینکه باو آشنا شدم با هم رفت و آمد خانوادگی پیدا کردیم که مدتی قبل به رفتارهای او مشکوک شدم و احتمال دادم با همسر ا ارتباط دارد و همین موضوع باعث از ر من شده بود.

یعنی فقط با یک احتمال باید یک نفر را کشت؟

نه، من قصد قتل نداشتم و این حادثه اتفاقی بود و واقعیتش او پشت سر من حرف می‌زد که روز حادثه با او قرار گذاشتم تا در این مورد حرف بنزیم.

چه حرفی پشت سر شما زده بود؟

به خاطر همین موضوع ما چند باری دعوا کرده بودیم که به دوستانش گفته بود من فردوس را کتک زده‌ام و فردوس هر وقت مرا می‌بیند از ترس فرار می‌کند که پس از شنیدن این حرف‌ها خیلی عصبانی شدم و باو قرار گذاشتم با هم حرف بنزیم که این اتفاق مرگبار رخ داد.

درباره شب حادثه توضیح بده؟

پنج‌شنبه ۲۱ آذر ۱۳۹۸ | ۱۵ ربیع‌الثانی ۱۴۴۱

حسین فصیحی

جان‌هایی که بر سر یک بی‌توجهی هدر می‌رود

بی‌توجهی افراد نسبت به رعایت‌اصول ایمنی پدیده‌ای فراگیر در جامعه است و در زندگی اجتماعی نقشی پررنگ دارد. این موضوع زمانی نمود بیشتری پیدا می‌کند که لوازم محل کار یا خانه، خصوصاً لوازم برقی یا گازی با نقص فنی مواجه شود. در چنین مواقعی مراجعه به متخصص یا دعوت از فردی که در انجام‌امور فنی تبحر دارد، بدیهی‌ترین کاری است که می‌شود انجام داد، اما بسیاری از افراد به جای این کار و هزینه کردن برای رفع نقصی که به وجود آمده ترجیح می‌دهند، خودشان دست به کار شوند و با استفاده از لوازم دم‌دستی یا تبعیت از باورهای غلطی که در جامعه رواج دارد، ایراد ایجاد شده را رفع کنند یا اساساً نسبت به آن بی‌تفاوت بمانند که ممکن است به خسارت‌های بسیار و حتی مرگ فرد یا افراد بی‌گناه منجر شود. به عنوان مثال از بین رفتن دوشاخه در لوازم برقی امری بدیهی است، اما بارها خصوصاً در محل‌های کسب شاهد هستیم که افراد به جای خرید یک دوشاخه ترجیح می‌دهند سیم برق را مستقیم یا با کمک جسمی نارسا‌اند از پریز فرو کنند که این عمل خیلی وقت‌ها به حادثه برق گرفتگی و مرگ فرد منجر می‌شود. یعنی بی‌تفاوتی فرد نسبت به تهیه یک دوشاخه به قیمت جانش و بدون سرپرست شدن یک خانواده منجر می‌شود. این موضوع در محل‌هایی که اجتماع مردم وجود دارد با خسارت‌های بیشتری همراه است. یکی از این اتفاق‌های ناگوار شامگاه ۲۶پنجم‌سال ۸۳ در مسجد ارک تهران اتفاق افتاد که در جریان یک حادثه آتش‌سوزی ۷۸زائر جانشان را از دست دادند و ۵۰ نفر هم دچار جراحات‌های زیادی شدند که برخی از آنها هنوز برای احقاق حق سوخته خود پله‌های داد‌گستری را بالا و پایین می‌کنند. این حادثه به دلیل بی‌احتیاطی مسئولان مسجد در نصب و نگهداری از کیسول‌های گاز که بر سر گرم کردن فضای طبقه‌دوم به کار گرفته‌بود، اتفاق افتاد و منجر به بروز این فاجعه هولناک شد. اتفاق مشابه این حادثه هولناک که به مرگ جمعی افراد منجر شد صبح روز پنج‌شنبه ۳۰دی‌سال ۹۵ در ساختمان پلاسکو اتفاق افتاد که در جریان این حادثه ۱۱۵آتش‌نشان که برای عملیات نجات وارد ساختمان شده‌بودند، جان باختند. در این حادثه هولناک پنج شهروند عادی هم کشته و ۳۵ نفر هم دچار مصدومیت شدند. آواربرداری از این حادثه تا ۹ روز به درازا کشید و خسارت‌های بی‌شماری بر جای گذاشت به طوری که تاکنون ناشی برای احیای ساختمان صورت نگرفته‌است. این حادثه هولناک که به حادثه‌ای ملی تبدیل شد یک دلیل داشت و آن هم بی‌توجهی یکی از مغازه‌داران نسبت به رعایت‌اصول ایمنی محل کارش که منجر به اتصال سیم برق و بروز آتش‌سوزی و پیامدهای مرگبار بعد از آن شده بود. البته مالک ساختمان، شهرداری و دستگاه‌های دیگری هم به عنوان ناظر در این ماجرا مقصر شناخته شدند.

از جمله حوادث دیگری که منجر به مرگ گروهی افراد به علت رعایت نکردن اصول ایمنی شد، شامگاه ۴ آذرماه امسال در یکی از تالارهای عروسی شهرشان سفر اتفاق افتاد که در جریان آن ۱۱ نفر کشته و ۴۳ نفر زخمی شدند. علت حادثه بی‌توجهی مدیر تالار در شیوه استفاده از کیسول گاز برای گرم کردن فضا اعلام شده است.

بنابراین با نگاهی به مثال‌های ذکر شده و اتفاق‌های بیشتری که رقم خورده و می‌خورد، می‌توان به صراحت دریافت که بی‌توجهی در رعایت‌اصول ایمنی منجر به الزام افراد و ساختارهای قانونی نسبت به وظیفه قانونی‌شان نشده‌است. از همین‌رو است که این بی‌احتیاطی‌ها در بسیاری از اماکن، خصوصاً محل‌های کسب و کار به امری رایج تبدیل شده است که نمونه‌ای آن را با یک پرسه ساده در محل‌های کسب و کار، خصوصاً ساختمان‌هایی که کارگاه‌های تولیدی در آن فعال هستند، مشاهده کرد. در مورد محل‌های کسب و کار، بخش مهمی از تقصیر متوجه کارفرمایان و کارگران است که یا شرایط محل کار ناایمن را فراهم می‌کنند یا حاضر می‌شوند در محل‌هایی که نسبت به اصول ایمنی، امنیت لازم را ندارند، فعالیت کنند. بخش مهم دیگر تقصیر اما متوجه ساختارهای مدیریت شهری است که چشم خود را به روی حجم بزرگی از این همه ناامنی‌ها می‌بندند و با بروز یک فاجعه، از زیر بار مسئولیت قانونی خود شانه خالی می‌کنند. با یک برانند کلی می‌تواند به صراقت دریافت که فعالیت در محل‌های کسب و کار خصوصاً کسب و کارهای سنتی یا ساختمان‌های قدیمی یا جاهایی که تجمع‌های انسانی در آن جریان دارد، مثل انبار باروت است و با حاکمیت بی‌توجهی ساختار‌های نظارتی هر لحظه امکان بروز یک فاجعه ملی در جریان است.

قدردانی از ۲ پلیس وظیفه‌شناس

رئیس پلیس پایتخت از دو نفر از مأموران پلیس راهور که چند قفره چک ۴۰میلیارد تومانی را به صاحبش برگردانده بودند، قدردانی کرد. به گزارش جوان، سردار حسین رحیمی با قدردانی از امانتداری و پاکدستی ستوان یکم «رضا معرفی» و ستوان یکم «محمد رضا مجیدیان» که پس از پیدا کردن چک‌های ۴۰میلیارد تومانی آنها را به صاحب برگردانده، گفت که پاکدستی شما مایه مباحث و افتخار است. وی با اشاره به اینکه صحت عمل شما اقدامی بزرگ و ارزشمند بوده است، عنوان داشت: انجام اینگونه وقایع نشان دهنده روح تعهد، صداقت، امانتداری و پاکدستی در مجموعه پلیس است.